
otíž vypařený Prozatím musím
1 vychvalují tu krásnou riaňí řc5 řo-sko- u

Jak to jest krásné když soZ přáfolobýoh kruhů 1 i

PROČ JE TO
kíitrif 71nX vuloror&lv zručnoktl Drofllulcb

OltKlNtlIllllUHlIUIIMiaillllllllllllIfUlllllllKl
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V minulech duoch zano- - 1 Vktlt potlávftjí w klidnému vllfu obyCeJněho doradcíbo l5ku
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I ř řnt byl Školní rok a Lincoln zao

I linnXí c tul(nty Dlo oH

) inlndčho lidu který jest vidžti na
C ulicích zdL se že každý druhý

I f MovMc jo ntiidujíeí u ono je to

t ukoro pravda Mimo untvcrHÍty

i i kdež nŽ doKiid zapsáno jet asi
1 f ílA íoxt r1n nul íí

proloí ono Jdfl přímo n% kořVn th ntUUt v krvi Je připra-

veno t lUtfvh Ptinvl prospívajících kofínkfi a bylin Jn ▼ uftffání

po více neí 10 roků-d- ostí dloubou to dobudtikliJafi Jeho hodnotu
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uýcli Skol Oořiký Httidcntský ži-v-
ot

joht IctoMuího roku KOUvÍHlejSÍ

n centraliHoviiný Za to ovfiem mfl-zVí- m

dČkovuti jcu ílm lttcíí nám

zdo zařídili Htolíei čí'křho jazyka
n za druhé jrofťoru léto Htolicc

j J Hrbkovi I'an J Hrbek ač

koliv jest zde mezi nami pouzo
Ifi týdny zisku I si přízeň všech

zdejSíeh Cechu kteří n ním do

Mykň přišlí V sobotu dne fi zá

íí upořídali zdejší íe&tí studenti
' surDnse party na i Jlrhka v

ilome pana a paní Ulríchovýcb
Kolem dvaceti mladých lidí neslo

se pří této příležitosti l'o provc
dení nékolikn her a zapřní několi
ka eeskýeh jtísní podala pí UM

chovl zákusky vSem kdož ho sesli

l'o tomto "řísleť (zákusky vždy

zaujímají zi vazné a čestné místo

na programu vyhladovělých tu

dentň) p Tenopír předseda Klu

bu Komenský uvítal a uvedl jmé
nem klubu p prof Hrbka do naše
ho Ktřdu lan Hrbek na uvítání

to odpovřdél že sc z té duSo tCSÍ z

toho že mu bude rnožjio pusobití
zde ve středu nasern y Nebrasce

Pozdě veéer spoleílnost v Us noj-lep- ší
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)řostat Pozdravuji vžochny čto- -

núřo a čtenářky jakož i ct rc- -

lakci a znamenám so vo vsí úcté

Kateřina ftvarcová

COLON Neb l'l října — Cti- -

ná redakce I Náhodou dostal o

mí do rukou "Pokrok Západu" v

němž uveřejněn byl doph od p
VSakmčznáte z VVcston A do

znávám žo jsem nemálo potěšen

mozkovými výtvory p dopisová- -

clo Mojo poklona p V o

děkuji zdvořile za 'uznání mojí po
itícké íly Hám jsem dosud ani

netužil že jsem takovým obrem

politickým ož Vy jslo mí to sdélíl

oož mě skutečně naplňujo pýchou
Píšete též Že so mnou nedálo jíždá-ba- t

i délo za nos To jest už pozdě
neb jste se Vy Westoňácl nechali

jíž potáhat a to znamenité Nu a
co se týče pana Paeala my jsme

nyní dobří kamarádí neboť í on

sám pracuje so mnou ruku v rueo

horlivě pro toho prohíbiéákn jak
Jste napsal a nedbá nic že na Ce-

chy neslušně pokřikuje Zutím

iIomII Přeji dobré zažití a pochut
nání těm pánům sedolcpfim H

úctou F J Janák
HOOPKU Nebr H října -

Ctěná redakce! Výstava dobytka
a drůbeže pořádaná leto v naSem

mětě zdařila znamenité v kni- -

dém ohledu Vystavovatelů bylo

hojně a účastenství bylo obrovské

nejen z okresu Dode ale í z okro

sů WanhífiKton a Kurt dostavilo so

hojné1 návštěvníků Zvláštní po
zorností se těSil zejména krásný
pereheronský hřebec "Hamson"

vystavený krajanem p Jos Htech

rem "Hanwon"byl bez odporu

nejlepsím koněm v celé výstavě
Váží 1 H%0 liber a honosí so vSemí

vlastnostmi výborného taXného ko-

ně Obdržel cenu ve Francií a na

výstave v Ohio O zdatností jeho
svědčila dvě krásná jarní hříbata

jež pan Htecher současno výstavo
val Doufám Žo so budoucno podí
leti bude na výstavě víeo krajanů
8 jozdravem znamenám so v úctě

Jeden z přítomných

Náhlé změny v počasí způsobují
lehké nepořádky žaludku iicjlep
5Í co mňželo učinili jest užívali

l)r August Koenifř'1 Hamburger

Tropfcn aby tělesná soustava při
vedena byla do zdravého stavu a

žaludek byl vyléčen
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človčle mfižo postavit a mluvitl jak
ho patří panující řečí Co ti milý

čtenáři pomAŽo rnlnva tvoje když
musíš M ve vyhnanství a svfij

hlcba v cizině sí dobývat? "Cí
chleba jíš toho píseň zpívej 1" pra
ví staré přísloví Každý zajisté
ví jak daleko mohl jen obchodo-

vat českým jazykem v staré vla

sti Tam bylo třeba nčmíiny a

zdo je třeba anídičiny Uez znalo--

híí této řeči jo zdo človČlc otrokem

kdyby
1 andčlem Tl umím jen

málo and íčky ale když půjdu h

krajanem jenž umí mluvit pouze

jen Pesky o nčco k Američanu tu

jisté to dostanu spise protožo mi

Američan porozumí Američan

nemusí umet jinou řeč než jen on

síliekou a kdo s ním chce mluvit

iiiimí si zjednat tlumočníka neu
mí-I- í sám s ním so domluvit Ne

jsem a nechci býti snad Škůdcem

českého jazyka alo chei jen po
nkázati jak daleko bychom zde

doíli kdybychom so nmrmžilí osvo

jili si řeč panující — anííličínu

Tof už jest náš trest ž so musí

me pořád učit chceme-I- i hledali

chleb svňj v cizinč Mohl bych

vyplnit celé čMo časopisu lícením

co lidí bylo neňťastných jen pro m
znalost řeííi a naopak zaso kolik

lidí potkalo stčsli protožo si o

Hvojilí znalost ňřadní řeči státní
Ostatně mohli bychom so vfibeo o

povážili postavili nuSo kandidáty
pro úřady veřejné kdyby neznali

řečí aníflícké 1 A Jeto mámo dva

Pana Plačka pro ňřad okreiního

soudce a pana Fieenec pro úřad o

kresniho pokladníka Jest to pro
nás Pest a vyznamenání před jí

uými národnostní! Jen e de-

chové dobře chovejte a jednejte
vždy zásadnč? a buďto takovými
za jaké vá považnjem OvSem se

po volbě mnoho zmční Někteří zo

zvolených ukáží v brzku své ruž

ky Než! jednání takové Škodí mu

velice v budoucností Stalo ne

jednou že jsem požádal takového
Čeehn aby mi zatlumačil On ale

mČ odbyl: "Ták dávno v Americe

a jeSte jste so nemohl naučit au

!1icky? Nemám času!" Pak po
slal pro nej aoudeo "Kdo mé vo

láf" ~ "Kastl!" ~ "Penízo na

před — "Kolik?" — "Dva dol

lary padesát eontfi za hodinu I" —

Právník mfij mu penízo ty dal nic

můžete si pomyslit jaký dojem to
učinilo Tťa Američany "Pro toho

jsi volil?" a pod vytýkali mi na

pořád 'A té příčiny již slibirn
mnoho novčřím Lidé jsou os

metní za lichotivou řečí plíží se z

pravidla podvod Kdo pěkné a

lahodné1 mluví bývá obyčejné
zrádce Mnoho by se dalo o tom

mluvit alo co je to vše plátno bez

podvodu nemůže svČt být V úcté

Jos Knstl

DKKK KKOOK Wh 11 října
— Clená redakce! Musím vám

napsat též několik řádek jak so

zdo totiž máme Co so tý'čo poča
sí to jet měnivé Vítr střídá se

s deštěm a teď nám nastalo po- -

čaní studené Farmáři začínají s

mlácením ule stěžují si že obilí

málo nvpe Kdo so loni namlátilo

omii set aneb tisíc builň namlátí se

letos dvň neb tři sta a to je nejvíc

Brambory jsou napolovie shnilé

íeílě lo má každý hodné sena a

pak že jentě farmáři udělají ně- -

kolik dollaru i lesa totiž ti kteří

jté bvi maji Z té příčiny si

kadý mysli U hU leton ví ve- -

ice drahé Korua zde vstoupla na

( buil a oves na fn Dosul je
íté n"íin hč bude píenice ii- -

o a jnnen Mál jet id 2S

ibra vjc H 'W tucet Doby

lek hovili tu tké dbř( platí h

řphn prodUA ( Hbr

'dMvoToitlM Vit AU)

Piítc sl o ccDDlky Jsoq zdarma 4663 Gross Ar cor 47 and Ashlaod Ar Cbicam

ťrodávámo veškeré hudební nástroje m tovární cenu

jtohOHtinství a dalo sleene Jlefina-nov- é

za krásné přednesy na piano
Dne 12 září odbýval klub první
sehňzi Odbyla m volba úředníků
a výsledek byl následující! p

Hed-ná-
ř

zvolen byl předsedou p Vo-eae- k

místopředsedou p Tomek

pokladníkem proř J Urlxík kri-

tikem J(W J Votava tajemníkem
Klub bude svoje sehftzo odbývali

vždy jednou za dva týdny Jed-

na bude literární druhi pak bu-

de seminární a při té vyučovati sc

bude českému jazyku Dnes pro-

zatím korťčírn V nékterém z pří-Kt- íi

h čísel zmíním tse o tom jakou
ilnlpiffikt inflíí kluhv Komenskv n
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Jroo vhradní vyrkbltcle yyhl4Snch "Pcarl Qucen"
Concertia máma t pravé Ccaké harmoniky nejlepíí Ja- - f yASWřPTWl
hotl Jediní řittupcové pro Ameriku alavnťch a avřto-- 'WWiifinrlXi

inimích dechových náktrojft vyrábinch V F# Červením
a Bynem pro které jou odporučené na vícch avtCtovych
koncerratoříchj v Prie 1'aříZi Llpttku Hrukaelu a jinde
Nál obrovtk tovímí kklad přívoz a vyvoz hudebních ná

trojfl po celé Americe cokiíuje nejiepo povct nasenoou- - i
chodu a dů víru kterou chováme u ct obecenstva I9m6 I ilíií
Nakladatel čeakýcb hudebnin 8p

' M " "

s lroř inMi bychom jo všude zaklil- -

SEVERO-NEMECK- Y LL0YD
rravlJcbi poltovní a paroplavební doprava

z Baltimore cLo Brémen
pMmo po nových dfouiroobovycb poštovních parnicích od 7500 lo

10000 tun

Rhein Maln Neck

Koeln Hannover Frankfu

II kajuta z Haltimoro do JJrcnicn od $4500 nahonv
Tyto parníky mají pouze Jedna třídu kajutní jel označena jot jaka

íl kajuta

Vyl jmenované parníky Jmou vyhr bJdí nové výtečné cbudované a iulooy

lařUoné pokoj kajutní na palubí 13 lektrické oivétlent ve viech proitorich
DalSl tprávy podávají generální jednatelé

A BCIIUMACIIEU & CO No 7 S Gay St IUllimore Md I

H CLAUSENIUS & CO 95 Pcadborn Str„ Chicago lili í

aneb jejich rAatnpc! ▼ zaml řn

dati Ne srdečným pozdravem
Jo J Votava

MJSHVILLK Neb — Ctěná re

dakcel 1'řijmite od iiúh předně

srdečný pozdrav a zároveň posílá
ano předplatné S Pokrokem jmue

hpokojeni a mnoho poučného i za

bavného vždy v ním se dočteme

JJuďte tak laskaví a poSlete nám

jako prémii knihu p Charváta

"Kresby a povídky" Povídky

jeho zasluhují si skutečnť pochva- -

Iv Kádí bychom vám zde získali

nijaké nové odběratele alo v o

holí jnou tu jen samí jinonárodov
ci Znamenánu' se n pozdraveni

John a Mary Havlík

WJ-ÍSTO- Nb„ 11 října —

Cténá redakce! Volby se nám bií

yí a ten kdo má naději na zvolení

toužebné očekává jak s ním ud

irnloí Američané neví ani jak

by utvořili zákon jen aby nás hod-

né pole tli pro svftj proapčoh ale

my Cechové dnes dovedeme ul ta-

ké pochopit oč nás Američané

ehtřjl oloupit Pne ji! vipíráme
#c aby nad námi provoiovali tnoo

krUttFaraouu Pokud jsu b H

K)kládáui jen i lid pmcujlcl by-

lo jinuk a dnf j tak jinak
Mládci umím pochytil to co mi

pro nl iiMmírnoii rnu nglt-ckrtt- i

n!v#ďr tčm ktrtiJ ji tAlo

oiioitoiioiiotoiooioioatoioatoitiioaoioa)oaioaioioiioitoiotoioiii

fSTÍ TNG iV CZCí velkoobchod lihovinami
v mu waikee wis

jou jediní majitelé

Dr A Svobody Hořkého Vína
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bít! utírán i ca Uk i?ina ilivéaoli v pravých dlvtárb rnnte

ludku nechutí k jídlu nállniU a
Prodivino U v 1'lňýt kvartovcb

i dottáal ve tlech fekfi h koitinrU h

iii lin nimu oiiiii tu
ckiOliokiolaoikOloMoMotaAk

Přodplaťto so na "Pokrok $1 ročno


